Opširnije skreće pažnju na to pitanje čuveni egzegeta pod kraj 16. vijeka, isusovac Pererius.

Ponajprije, što se tiče same svrhe znaka, Pererius tvrdi, da je Bog zato zadao Kainu riječ i stavio znak na njega, da ga tko bilo iz neznanja slučajno ne ubije, bilo znatice zbog nastojanja

³¹ Hugonis a S. Victore, Exeg. in Gen. 4, 15 (PL 175, 44): »In Cain signum, id est tremorem membrorum quasi fanatici, id est furibundi (spastici, i. e. concussi et stare nequeuntis), unde dignus apparebat misericordia, quia percussus erat ira Dei, et excommunicatus.«

³² Dionysii Carthusiani, Enarrationes in quinque LL. Moysi, Coloniae 1548, ad c. 4, 15, pag. 80: »Signum istud fuit plaga quaedam inficta ipsi Cain a Deo, ut per plagam illam omnes agnoscerent eum esse punitum, excommunicatum et maledictum a Domino propter innocentis fratris sui occisionem, et ita abstineret ab interfectione ipsius, quem Deus prohibuit trucidari, et suam prohibitionem declaravit hoc signo, quod signum seu plaga, fuit (ut aliqui dieunt) vehemens capitum tremor. Alii dicunt quod fuit horribilis tremor omnium membrorum ipsius, et cum hoc impressio quaedam in vultu eius.«

³³ Tostati Alphonsi, Comment. in Genesim, Venetiis, 1596, 28: »Posuit.... Hoc fuit tremor omnium membrorum, et hoc fuit ut cognosceretur ab omnibus, quod ille erat vir pessimus fraticida, et abominabilis habetur. Vel ut cognosceretur quod ille erat, quem Deus prohibuerat occidi. Ut non interficeret.... Hoc erat propter duo, primum quia Deus volebat servare innocios a sanguine eos, qui viderent Cain, ut cognoscerent in tremore membrorum, vel quia volebat ut Cain viveret magno tempore, ut multum angustiaretur.«

³⁴ Cajetanus Card. Thomas de Vio, Commentarii illustres in quinque II. Mosaicos, Parisiis 1539, 40: »Et posuit... Certum non est, quale fuerit hoc signum sensibile positum divina opera in ipso Cain: quia fuit signum apparenс cuilibet reperienti eum. Alioquin non suffecisset ad hoc ut omnis reperiens eum non occideret ipsum. Et in hoc appetat non solum magna Dei clementia minuendo poenam debitam fraticidae, sed etiam maxima benignitas servando eundem ne interficiatur ab aliis.«

da se izvrši pravda, a ujedno da je time njemu produžio život u svrhu dugotrajnije osvete i kazne. Glede samog pak znaka drži, da je bez sumnje morao biti takav, da su ga svi mogli jasno vidjeti i da se po njemu Kain mogao između svih prepoznati. No kakav je uistinu bio, neodlučno je, — kaže, mišljenje Kajetana. Svakako da se odatle očituje velika Božja blagost. Spominje nadalje, da je kod Hebreja, pa i kod većine naših (katoličkih) učitelja rašireno mišljenje, da taj znak nije bio ništa drugo nego užasno jako drhtanje tijela, a osobito glave, i strah duše, kao u čovjeka, koji se svagdje i od svih boji da mu rade o glavi. K tomu nadodaje Lyranus, — kaže isti Pererius, da je bio neki nevidljivi znak utisnut u njegovo lice. Nadalje spominje Pererius mišljenje sv. Jeronima iz njegove 115. epistole papi Damasu, citirajući Jeronimovu parafrazu ovog mesta: »Evo, — reče Kain —, bivam odbačen od lica tvojega; i pošto mi valja drhtati pred svješću zločina, i pošto ne mogu ni svjetla podnositi, nastojat ću se sakrivati; a svaki koji me nade, ubit će me, kad uvidi iz drhtanja tijela i duševnog mahnitanja, da zasluzujem te budem ubijen.«